Početak oktobra 1901. godine, u Crnoj Gori je boravio i italijanski arheolog Roberto Paribeni.¹¹ Zahvaljujući preporukama Evgenija Popovića, crnogorska Vlada mu je dala dozvolu za

⁷ Državni arhiv Crne Gore, Cetinje, Ministarstvo inostranih djela (= MID), *E. Popović a S. Ramadanović*, Roma, 9/21 Mars 1900, F. 78, dok. 461; MID, *E. Popović a S. Ramadanović*, Roma, 2/14 Avril 1900, f. 78, dok. 520; MID, *S. Ramadanovic a G. Cora*, Cettigne, 2/14 Mai 1900, MID, F. 79, dok. 621; MID, *E. Popović a S. Ramadanović*, Roma, 4-7 Mai 1900, F. 79, dok. 632; MID, *G. Cora a S. Ramadanovic*, Roma, 7/5 1900, F. 79, dok. 645.

⁸ Vitorio Emanuel pokazao je interesovanje za Duklju, a 1896. je posjetio. Kao strastveni numizmatičar, imao je poseban interes, *Un escursione del Principe di Napoli*, *La Stampa*, 27.